
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

 

 

DETERMINAZIONE N.1042 DEL 09.10.2017 
 

U.O.C. GESTIONE RISORSE UMANE 

 

 
OGGETTO:  Presa atto verbale Commissione Esaminatrice e conferimento Borsa di Studio presso l’U.O.C. 
Laboratorio analisi, finanziata dalla Beckman Coulter srl.  
 
 
Il Direttore dell’Unità Operativa Complessa Gestione Risorse Umane, dott. Vincenzo Scoti in forza 

della delega conferita dal Direttore Generale dell’Azienda Ospedaliera con deliberazione n. 243  del 

18.10.2016 nella sede legale dell’Azienda Ospedaliera di Cosenza, ha adottato la seguente 

determinazione in merito all’argomento indicato in oggetto. 

 

 
                                                                             

 

 

 

 

U.O.C.  GESTIONE ECONOMICA - FINANZIARIA 
 

Si attesta che la somma prevista, di euro 20,000,00, è registrata in entrata sul conto di bilancio n. 

402.3.102 ed in uscita sarà registrata sul conto n. 502.1.1407; 
 
             
             
           Il Responsabile del Procedimento                                           Il Direttore dell’Ufficio 

 

         ___________________________                                          __________________ 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

Il DIRETTORE DELL’U.O.C. GESTIONE RISORSE UMANE 

 

PREMESSO 

- Che, con determinazione n. 643 del 14 giugno 2017, si è proceduto all’approvazione dello 

schema di bando di selezione per il conferimento di una Borsa di Studio della durata di 12 

mesi, da svolgersi presso l’U.O.C. laboratorio Analisi, dal titolo “Update sullo studio della 

diagnostica citogenetica classica e molecolare”, finanziata dalla Beckman Coulter srl per un 

importo complessivo di euro 20,000,00; 
-  Che il relativo bando è stato pubblicato sul sito web aziendale per un periodo di 15 giorni, dal 

17.06.2017 all’1.07.2017; 

- Che con nota della Direzione Generale n. 372 del 13.07.2017, è stata costituita la Commissione 

esaminatrice della selezione di che trattasi; 

Che la suddetta Commissione, con verbale del 19.07.2017, ha preso atto delle domande di 

partecipazione dei sotto elencati candidati:  

- dott.ssa D’Antonio Marcella nata a Napoli il 4.10.1984; 

- dott.ssa Caridi Paola nata a Palermo il 10.01.1979; 

- dott.Forciniti Giovanni nato a Cariati il 30.05.1984; 

- dott.ssa Oliverio Emanuela nata a Crotone il 16.08.1980; 

- dott.ssa Mancuso Brunella nata a Cosenza il 30.05.1981; 

Che non sono state ammesse le candidate D’Antonio Marcella e Caridi Paola, le cui domande 

sono pervenute fuori termine e i candidati Forciniti Giovanni e Oliverio Emanuela, i quali non 

hanno documentata esperienza nell’ambito della citogenetica molecolare e cariotipizzazione; 

Che la suddetta Commissione Esaminatrice, giusto verbale finale del 4 agosto 2017, ha attribuito 

il punteggio all’unica candidata ammessa, per come di seguito: 

dott.ssa Brunella Mancuso …….pp. 55.75 

- Che, occorre, pertanto prendere atto dei suddetti verbali e procedere al conferimento della borsa 

di studio di che trattasi  alla dott.ssa Brunella Mancuso; 

- Che la suddetta borsa di studio, per un importo complessivo di euro 20,000,00  avrà una durata 

di mesi dodici; 

- Che la predetta borsa di studio ha carattere temporaneo e che alla nomina dell’avente diritto si 

procederà con la stipula di contratto individuale, di natura privatistica; 

- Che lo svolgimento di tale attività di studio non determinerà la costituzione di alcun tipo di 

rapporto di lavoro subordinato con questa Azienda;    

- che i proponenti del presente atto non si trovano in alcuna delle situazioni di conflitto di 

interesse, anche potenziale prevista dalla normativa vigente in materia; 

- che il presente atto non è soggetto a controllo preventivo di legittimità ai sensi della L.R. n. 

11/2004; 

 

Accertata la regolarità tecnico amministrativa 

 

DETERMINA 

. 

- Di dare per integralmente confermate e riportate le motivazioni esposte in premessa; 

- Di prendere atto dei verbali del 19.07.2017 e del 4 agosto 2017 della Commissione Esaminatrice 

indicata in premessa e, per l’effetto, procedere al conferimento in favore della dott.ssa Mancuso 

Brunella, della borsa di studio, da svolgersi presso l’U.O.C. laboratorio Analisi, dal titolo 

“Update sullo studio della diagnostica citogenetica classica e molecolare”, finanziata dalla 

Beckman Coulter srl per un importo complessivo di euro 20,000,00; 
- Di precisare che la suddetta borsa di studio avrà una durata di mesi dodici; 

- Di precisare ancora che, per come previsto dal bando, il trattamento economico alla borsista sarà 

corrisposto in ragione di rate mensili posticipate, al lordo di tutte le trattenute di legge; 



- Di precisare, inoltre, che la predetta borsa di studio ha carattere temporaneo e che alla nomina 

dell’avente diritto si procederà con la stipula di contratto individuale, di natura privatistica, 

previa attivazione di apposita polizza assicurativa per eventuali danni arrecati a se o a terzi 

durante l’espletamento dell’attività; 

- Di precisare, ancora, che lo svolgimento di tale attività non determinerà la costituzione di alcun 

tipo di rapporto di lavoro subordinato con questa Azienda;    

- Di precisare che la somma prevista, di euro 20,000,00, è registrata in entrata sul conto di bilancio 

n. 402.3.102 ed in uscita sarà registrata sul conto n. 502.1.1407; 

- Di dare mandato al responsabile del sito aziendale di pubblicare il presente provvedimento sul 

sito aziendale; 

- Di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio Sindacale in 

conformità ai contenuti dell’art. 3 ter del D. Lgs. N. 502/1992 s.m.i; 

- Di precisare, infine, che il suddetto provvedimento non è soggetto a controllo preventivo di 

legittimità ai sensi della L.R. n. 11/2004 

 

 

Il responsabile del procedimento 

   Dott.ssa Alessandra Arcuri 

 

 

                                                                                                   Il Direttore U.O.C. 

                                                                                                Gestione Risorse Umane 

                                                                                                   Dott. Vincenzo Scoti 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

SI ATTESTA 

 

Che la presente determinazione, in copia: 

 

è stata affissa all’albo pretorio di questa Azienda___________________ 

e vi rimarrà per quindici giorni; 

 

è stata trasmessa al Collegio Sindacale in data_______________________ 

 

è costituita da n.______fogli intercalari e n.______fogli allegati; 

 

 

Cosenza 

                                                                                               Il Direttore dell’Ufficio Affari Generali 

                                                                                                              

 

 

SI ATTESTA 

 

 

 Che la presente determinazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 10, comma 7, della 

Legge Regionale  22 gennaio 1996, n. 2. 

 

 Che la presente determinazione, soggetta a controllo preventivo di legittimità, è stata trasmessa alla 

Regione Calabria con nota prot. n.________del ____________________, ai sensi e per gli effetti 

dell’art.13, comma 1 della legge regionale n. 11 del 19 marzo 2004. 

 

Cosenza li 

 

                                                                                             Il Direttore dell’Ufficio Affari Generali 

                                                                                               

 

 

 è divenuta esecutiva in data______________________per decorrenza del termine di cui all’art. 13, 

comma 2, della legge regionale 19 marzo 2004 n. 11. 

 

 è stata approvata dalla Regione Calabria con provvedimento n.________________________  

 

del _______________________________. 

 

 è stata annullata dalla regione Calabria con provvedimento n._______________________ _______ 

 

del _________________.___________. 

 

Cosenza lì 

                                                                                              Il Direttore dell’Ufficio Affari Generali 

                                                                                                         


